
Zápis

z II. zasedání Rady Energoregionu 2020 dne 5.3.2015 po  jednání valné 
hromady v zámku Valeč u Hrotovic

Přítomni: 21 členů Rady Energoregionu 2020 dle prezenční listiny z celkem 21 
zvolených, tajemnice Energoregionu 2020 Marie Černá, kandidátka na tajemnici 
Šárka Zedníčková

Program: 
1. Volba předsedy
2. Volba místopředsedů
3. Volba předsednictva 
4. Volba revizní komise
5. Volba členů Občanské bezpečnostní komise /OBK/
6. Představení nové tajemnice sdružení

Ad 1/ Byl předložen jediný návrh na předsedu a to Vladimír Měrka, starosta Náměště 
nad Oslavou, který kandidaturu přijal.

Usnesení 1/RII 050315

Rada Energoregionu 2020 volí Vladimíra Měrku, starostu Náměště nad Oslavou, 
předsedou Energoregionu 2020
Hlasování: 20,0,1   pro, proti, zdržel

Ad 2/ Na místopředsedy byli navrženi zástupci svých okresů Jan Pelc , starosta 
Vysokých Popovic– za okres Brno-venkov a Marek Šeiner, starosta Hostěradic- za 
okres Znojmo.

Usnesení 2/RII 050315

Rada Energoregionu 2020 volí Jana Pelce a Marka Šeinera místopředsedy 
Energoregionu 2020

Hlasování: 19,0,2

Ad 3)  Vzhledem k tomu, že předseda a místopředsedové jsou automaticky zároveň 
členy předsednictva, přednesli zástupci jednotlivých okresů návrhy na zbývající 
kandidáty do předsednictva Energoregionu 2020 a to následující: za okres Třebíč: Emil 
Dračka, starosta obce Kralice nad Oslavou,  Jaroslav Soukup, starosta města Jaroměřice 
nad Rokytnou, Josef Zahradníček, místostarosta obce Studenec, Antonín Mlynář, 
místostarosta města Hrotovice



Za okres Znojmo: Roman Volf, starosta města Miroslav, Vladimír Korek, starosta 
městyse Višňové, Richard Janderka, starosta obce Vedrovice
Za okres Brno-venkov: Václav Vaněček, radní města Oslavany, Radek Halouzka, 
radní města Ivančice, Tomáš Pexa, radní města Rosice

Usnesení 3/RII 050315
Rada Energoregionu 2020 volí předsednictvo ve složení :

Emil Dračka, Jaroslav Soukup, Josef Zahradníček, Antonín Mlynář,
Hlasování: 18,0,3

Roman Volf, Vladimír Korek, Richard Janderka, 
Hlasování : 19,0,2

Václav Vaněček, Radek Halouzka, Tomáš Pexa
Hlasování: 19,0,2

Kompletní složení předsednictva: Vladimír Měrka, Marek Šeiner, Jan Pelc, Emil 
Dračka, Jaroslav Soukup, Josef Zahradníček, Antonín Mlynář, Roman Volf, 
Vladimír Korek, Richard Janderka, Václav Vaněček, Radek Halouzka, Tomáš Pexa

Ad 4/ Do revizní komise byly předloženy 3 návrhy – Hana Žáková, starostka Koněšína, 
Jana Valová, starostka Zbraslavi u Brna, Karel Kříž, starosta Mikulovic na Znojemsku

Usnesení 4/RII 050315

Rada Energoregionu 2020 volí za členy revizní komise Hanu Žákovou, Janu Valovou, 
Karla Kříže

Hlasování: 21,0,0

Ad 5/ 
Starosta Moravského Krumlova Tomáš Třetina přednesl návrh, aby bylo zrušeno 
zastoupení v OBK dle okresů.

Usnesení 5/RII 050315

Rada Energorionu ruší zastoupení v Občanské bezpečnostní komisi podle kíče 
zastouení jednotlivých okresů

Hlasování: 4, 15,2
Návrh nebyl přijat.



Následně byli navrženi kandidáti na 4 zástupce Energoregionu 2020 v OBK a to Josef 
Obršlík, Ketkovice, Pavel Štefka, Bohutice, Antonín Mlynář , Hrotovice, Aleš John. 

Usnesení 6/RII050315

Rada Energoregionu 2020 volí tyto zástupce do Občanské bezpečnostní komise:
Josefa Obršlíka ,Antonína Mlynáře, Pavla Štefku , Aleše Johna

Ad 6) Předseda představil kandidátku na novou tajemnici sdružení Ing Šárku 
Zedníčkovou, která vystřídá dosavadní tajemnici Ing.Marii Černou a během měsíce 
března postupně převezme agendu. 

Členové rady poté schválili uzavření mandátní smlouvy s Šárkou Zedníčkovou za 
stejných podmínek, jako s dosavadní tajemnicí. 

Na závěr staronový předseda Vladimír Měrka poděkoval všem za důvěru a vyjádřil 
potěšení z budoucí spolupráce. 

Zapsala: 6.3.2015 Marie Černá, tajemnice

Ověřili: Vladimír Měrka, předseda,

             Jan Pelc, místopředseda

              Marek Šeiner, místopředseda




